
1 

 

        
         ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αριθμός Απόφασης 236/2012 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 17/05-10-2012 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση τευχών προκήρυξης της μελέτης: Αξιοποίηση Χώρων Στάθμευσης 

και Βελτιστοποίησης Συγκοινωνιακών Υποδομών στη Δημοτική Κοινότητα 
Αμαλιάδας. 

 
Στην Αμαλιάδα, σήμερα 05-10-2012, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:30μ.μ. στο 

Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Ήλιδας, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική 

Επιτροπή,  ύστερα από τη με αριθμό 31809/17/01-10-2012 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου, που εκδόθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  άρθρο 75 

του Ν.3852/10. 
  
Στη συνεδρίαση αυτή ήταν:  

 
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ         ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος – Πρόεδρος   1. Ντάνασης Χαράλαμπος – Μέλος 
2. Χριστόπουλος Ιωάννης – Αντιπρόεδρος     

3. Δούλος Παντελής - Μέλος 
4. Νικολόπουλος Χρήστος – Μέλος 
5. Παπαδάτος Πέτρος – Μέλος 

6. Προκόπης Πέτρος – Μέλος 
7. Μπιλίρης Νικόλαος – Μέλος 

8. Παναγιωτάρας Παναγιώτης - Μέλος  
 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 

μελών βρέθηκαν παρόντα οχτώ (8) μέλη και απόντα ένα (1) μέλος, ο Πρόεδρος κ. 
Βασίλειος Ζαχαρόπουλος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν 

από το δημοτικό υπάλληλο κ. Ρούτση Χρήστο. 
. . . . . . . . 

Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 5ο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης ανέφερε τα εξής:  
Θέτω υπόψη σας την με αριθμό 358/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με 

την οποία αποφασίστηκαν τα εξής: «1. Εγκρίνει την εκπόνηση της μελέτης: Μελέτη 
Αξιοποίησης Χώρων Στάθμευσης και Βελτιστοποίησης Συγκοινωνιακών Υποδομών στη 
Δημοτική Κοινότητα Αμαλιάδας, προϋπολογισμού 29.998,80€. 2. Ορίζει ως τρόπο 

ανάθεσης της εκπόνησης, τη διαπραγμάτευση, λόγω τού επείγοντος». 
Στη συνέχεια θέτω υπόψη σας την υπ. αρ. πρωτ. 223/21-9-2012 θετική 

γνωμοδότηση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δημοσίων Έργων για την ανάθεση της 
μελέτης με πρόχειρο διαγωνισμό διαπραγμάτευσης, κρίνοντας τη συνδρομή τού 
επείγοντος, σύμφωνα με το άρθρο 4 του Ν. 3481/06, διότι παράλληλα με τα παραπάνω 

προτεινόμενα έργα στο JESSICA, έχει υποβληθεί για ένταξη στο ΕΣΠΑ και το έργο 

ΑΔΑ: Β4Σ7ΩΡΘ-7ΞΔ



2 

 

«Αρχιτεκτονική μελέτη και μελέτη εγκαταστάσεων για τη διαμόρφωση ανατολικού και 
δυτικού τμήματος Σοχιάς (Πολυλειτουργικός χώρος)», το οποίο θα κατασκευαστεί σε 

συνέχεια και καθ΄ ύψος του υπόγειου πάρκινγκ. Για την εξασφάλιση της χρηματοδότησης 
από το JESSICA, πρέπει ο δήμος να τεκμηριώσει τη δυνατότητα αποπληρωμής μέσω 
ανταποδοτικών πόρων. Ένας από αυτούς θα είναι και προερχόμενος από την ελεγχόμενη 

στάθμευση οχημάτων, ο οποίος θα προκύψει από τη διενέργεια της μελέτης. Γι αυτό το 
λόγο, επιβάλλεται η άμεση διενέργεια και ολοκλήρωση της συγκεκριμένης μελέτης.   

Στη συνέχεια θέτω υπόψη σας την με αριθμό πρωτοκόλλου 31336/Δ4/2584/27-9-
2012 βεβαίωση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου μας ότι αδυνατεί να 
προχωρήσει στην εκπόνηση της μελέτης: Αξιοποίηση Χώρων Στάθμευσης και 

Βελτιστοποίησης Συγκοινωνιακών Υποδομών στη Δημοτική Κοινότητα Αμαλιάδας, λόγω 
μεγάλου φόρτου εργασίας, έλλειψης αντίστοιχης υλικοτεχνικής υποδομής, καθώς και 

έλλειψης εξειδικευμένου προσωπικού και προτείνεται η ανάθεση σε ιδιώτη μελετητή.   
Με το άρθρο 2 της υπ' αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21508/04.11.2011 Απόφασης του 

Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, η κλήρωση για 

τον ορισμό των μελών συμμετοχής στα συλλογικά όργανα, γίνεται μεταξύ όλων εκείνων 
που πληρούν τις νόμιμες προϋποθέσεις. Σύμφωνα με το από 04/10/2012 πρακτικό 

κλήρωσης της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου μας, για την ανάδειξη μελών που θα 
συγκροτήσουν την Επιτροπή Διενέργειας του Διαγωνισμού, κατά τη κλήρωση που διεξήχθη 
από τον Προϊστάμενο Διεύθυνσης της Τ.Υ. κ. Στέφανο Ρουμελιώτη κληρώθηκαν οι εξής: 

τακτικά μέλη οι κ.κ. Ανδρέας Αμπου Χαντ Μπα – Πολιτικός Μηχανικός & Νικόλαος 
Γιαννούλης Τεχνολόγος Ηλεκτρολόγος, με αναπληρωματικά μέλη τους κ.κ. Ιωάννη 

Καλογερόπουλο Μηχανολόγος Μηχανικός & Σοφία Μυλωνά Τ.Ε. Τοπογραφίας.  
Πρόεδρος της Επιτροπής προτείνεται ο κ. Ανδρέας Αμπου Χαντ Μπα – Πολιτικός 

Μηχανικός της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Ήλιδας. 

Επίσης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν.3316/2005, η Επιτροπή 
διενέργειας διαγωνισμού για τη μελέτη: «Αξιοποίηση χώρων στάθμευσης και 

βελτιστοποίηση συγκοινωνιακών υποδομών στη δημοτική κοινότητα Αμαλιάδας» είναι 
τριμελής και συγκροτείται από δύο (2) τακτικά υπηρεσιακά μέλη και δύο (2) 

αναπληρωματικά που αναπληρώνουν κατά τη σειρά που κληρώνονται οποιαδήποτε από τα 
τακτικά αυτά μέλη που τυχόν λείπουν, απουσιάζουν ή κωλύονται, καθώς και ένα ( 1 ) 
τακτικό μέλος που υποδεικνύεται από το ΤΕΕ, με τον αναπληρωτή του.  

Ο κ. Παπαδάτος Πέτρος πρότεινε να ενημερωθεί το Δημοτικό Συμβούλιο όταν 
εκπονηθεί η μελέτη από τους μελετητές και να λάβουν υπόψη τους οι μελετητές στοιχεία 

από φορείς του Δήμου (Εμπορικός Σύλλογος κλπ). 
Οι κ.κ. Χριστόπουλος Ιωάννης, Μπιλίρης Νικόλαος & Παναγιωτάρας Παναγιώτης 

ψήφισαν αρνητικά. 

Κατόπιν τούτου η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
1. Την με αριθμό 358/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ήλιδας. 

2. Την με αριθμό πρωτοκόλλου 31336/Δ4/2584/27-9-2012 βεβαίωση της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, 

3. Την υπ. αρ. πρωτ. 223/21-9-2012 θετική γνωμοδότηση του Περιφερειακού Συμβουλίου 

Δημοσίων Έργων για την ανάθεση της μελέτης με πρόχειρο διαγωνισμό 
διαπραγμάτευσης, 

4. το από 04/10/2012 πρακτικό κλήρωσης της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, 
5. Τις διατάξεις του Ν. 3316/05 «Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης 

μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις», 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 103 του και τις λοιπές διατάξεις του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων (Ν. 3463/06), του Ν. 3852/10, 

 
Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

 

ΑΔΑ: Β4Σ7ΩΡΘ-7ΞΔ



3 

 

Α). Εγκρίνει τα τεύχη προκήρυξης της μελέτης: Αξιοποίηση Χώρων Στάθμευσης και 
Βελτιστοποίησης Συγκοινωνιακών Υποδομών στη Δημοτική Κοινότητα Αμαλιάδας 

προϋπολογισμού 29.998,80 (χωρίς ΦΠΑ), σύμφωνα με το συνημμένο τεύχος που αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης.  

Β). Συγκροτεί τριμελή Επιτροπή Διενέργειας του Διαγωνισμού, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 21 του Ν.3316/2005, ως εξής: 1). Τακτικά μέλη οι κ.κ. Ανδρέας 
Αμπου Χαντ Μπα – Πολιτικός Μηχανικός & Νικόλαος Γιαννούλης – Τεχνολόγος 

Ηλεκτρολόγος, με αναπληρωματικά μέλη τους κ.κ. Ιωάννη Καλογερόπουλο – Μηχανολόγος 
Μηχανικός & Σοφία Μυλωνά – Τ.Ε. Τοπογραφίας, 2). ένα (1) τακτικό μέλος που 
υποδεικνύεται από το ΤΕΕ, με τον αναπληρωτή του. Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται ο κ. 

Ανδρέας Αμπου Χαντ Μπα – Πολιτικός Μηχανικός της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Ήλιδας.  

Γ). Να ενημερωθεί το Δημοτικό Συμβούλιο όταν εκπονηθεί η μελέτη από τους 
μελετητές και να λάβουν υπόψη τους στοιχεία από φορείς του Δήμου (Εμπορικός Σύλλογος 
κλπ). 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 236/2012 
. . . . . . . . 

Μετά την εξάντληση των θεμάτων λύθηκε η σημερινή συνεδρίαση. 
Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
Ο        ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Αμαλιάδα 12-10-2012 

 
Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 
 

Βασίλειος Ζαχαρόπουλος 
 

ΑΔΑ: Β4Σ7ΩΡΘ-7ΞΔ


